
03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 82,156.97 82,156.97 82,156.97 371,241.99 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

00 - Sin SubPrograma 0.00 82,156.97 82,156.97 82,156.97 371,241.99 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 82,156.97 82,156.97 82,156.97 371,241.99 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

003 - Tesorería Municipal 0.00 82,156.97 82,156.97 82,156.97 371,241.99 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 82,156.97 82,156.97 82,156.97 371,241.99 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 82,156.97 82,156.97 82,156.97 371,241.99 0.00 0.00

41120 15-013-01 20 1 PARA 
CONSTRUCCIÓN DE 
BIENES EN DOMINIO 
PÚBLICO

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 0.00 367,348.85 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 EQUIPO DE 
TRANSPORTE 
TERRESTRE PARA 
PERSONAS

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 79,856.97 79,856.97 79,856.97 0.00 3,893.14 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 1,281,790.46 0.00 0.00985,269.20 564,306.02 1,549,575.22

01 - Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 365,000.00 0.00 0.00325,000.00 40,000.00 365,000.00

001 - Construcción de Aula 
al Kinder Adonilo Palma, 
Col. 15 de Septiembre

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Aula al Kinder 
Adonilo Palma, 
Col. 15 de 
Septiembre

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Jardín 
de Niños Col. La 
Guadalupe

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Jardín de Niños 
Col. La Guadalupe

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Escuela La Libertad

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
de Escuela La 
Libertad

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento Al 
centro basico Col. Pineda 
No. 1

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

001 - Mejoramiento 
Al centro basico 
Col. Pineda No. 1

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

006 - Aporte paea el cerco 
perimetral de la 
esc.Rogelio Moya (Col. 
Nueva Esperanza)

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

001 - Aporte Paea El 
Cerco Perimetral 
De La Esc.Rogelio 
Moya (Col. Nueva 
Esperanza)

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

05 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 716,790.46 0.00 0.00460,269.20 524,306.02 984,575.22

001 - Mejoramiento de 
alcantarillado Col. Unión

0.00 0.00 0.00 0.00 89,000.00 0.00 0.0089,000.00 0.00 89,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 89,000.00 0.00 0.0089,000.00 0.00 89,000.00
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001 - Mejoramiento 
de alcantarillado 
Col. Unión

0.00 0.00 0.00 0.00 89,000.00 0.00 0.0089,000.00 0.00 89,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

89,000.00 0.00 89,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
Sistema alcantarillado, 
Col. La Democracia 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento 
del Sistema 
alcantarillado, 
Col. La 
Democracia 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

68,350.44 0.00 68,350.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,350.44 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

81,649.56 0.00 81,649.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,649.56 0.00 0.00

003 - Construcciòn de 
Sistema para el manejo 
de Aguas Servidas, Col. 
Guadalupe, Sector 
Omonita

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Construcciòn de 
Sistema para el 
manejo de Aguas 
Servidas, Col. 
Guadalupe, Sector 
Omonita

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento del 
Sistema de Agua Potable 
en Aldeas del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 407,790.46 0.00 0.00151,269.20 524,306.02 675,575.22

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 407,790.46 0.00 0.00151,269.20 524,306.02 675,575.22

001 - Mejoramiento 
del Sistema de 
Agua Potable, 
Aldea El Plan

0.00 0.00 0.00 0.00 75,575.22 0.00 0.0051,269.20 24,306.02 75,575.22

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

51,269.20 24,306.02 75,575.22 0.00 0.00 0.00 0.00 75,575.22 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

51,269.20 0.00 51,269.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,269.20 0.00 0.00

47210 19-001-50 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 1,909.72 1,909.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,909.72 0.00 0.00

47210 19-013-02 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 22,396.30 22,396.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,396.30 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
de Agua Potable, , 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 332,215.24 0.00 0.00100,000.00 500,000.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 500,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 332,215.24 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,215.24 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

06 - Electrificación 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - Proyecto de 
Electrificación Barrio el 
Triunfo, Aldea El 
Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Proyecto de 
Electrificación 
Barrio el Triunfo, 
Aldea El Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 261,938.28 261,938.28 261,938.28 911,809.99 0.00 7,610.851,923,000.00 225,000.00 1,698,000.00

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 14,860.00 14,860.00 14,860.00 516,168.85 0.00 883.45720,000.00 125,000.00 595,000.00

001 - Construccción del 
Centro Comunal, Col. 
Reyes Caballero

0.00 14,860.00 14,860.00 14,860.00 181,168.85 0.00 883.45300,000.00 50,000.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 14,860.00 14,860.00 14,860.00 181,168.85 0.00 883.45300,000.00 50,000.00 250,000.00

001 - Construccción 
del Centro 
Comunal, Col. 
Reyes Caballero

0.00 14,860.00 14,860.00 14,860.00 181,168.85 0.00 883.45300,000.00 50,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 14,860.00 14,860.00 14,860.00 181,168.85 0.00 883.45

47210 11-001-01 20 2 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

300,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 14,860.00 14,860.00 14,860.00 0.00 181,168.85 0.00 883.45

002 - Mejoramiento de 
Alumbrado Público en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00200,000.00 75,000.00 125,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00200,000.00 75,000.00 125,000.00

001 - Alumbrado 
Electrico Campo 
de futbol, ol. 
Brisas II Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0095,000.00 25,000.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

95,000.00 25,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

95,000.00 25,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
de Alumbrado de 
Cancha de Futbol, 
La Democracia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Alumbrado 
Electrico Campo 
de futbol, Col. 
Nuevo Plan

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0095,000.00 50,000.00 45,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

95,000.00 50,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 2 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

95,000.00 50,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento al 
Estadio Municipal,Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Mejoramiento al 
Estadio 
Municipal,Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Parque Infantil, La 
Omonita

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Parque Infantil, 
La Omonita

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - Participacion Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 27,597.53 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento Parque 
Central del Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 27,597.53 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 27,597.53 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
Parque Central 
del Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 27,597.53 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,597.53 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,597.53 0.00 0.00

03 - Cultura y Deporte 0.00 63,788.28 63,788.28 63,788.28 286,103.57 0.00 6,727.40608,000.00 80,000.00 528,000.00

001 - Construccción del 
Centro Comunal en 
Aldeas del Municipio

0.00 63,788.28 63,788.28 63,788.28 219,373.32 0.00 6,727.40378,000.00 0.00 378,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 63,788.28 63,788.28 63,788.28 219,373.32 0.00 6,727.40378,000.00 0.00 378,000.00
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001 - Construccción 
del Centro 
Comunal, Aldea El 
Plan

0.00 25,890.00 25,890.00 25,890.00 64,510.00 0.00 0.00128,000.00 0.00 128,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

128,000.00 0.00 128,000.00 0.00 25,890.00 25,890.00 25,890.00 64,510.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

128,000.00 0.00 128,000.00 0.00 25,890.00 25,890.00 25,890.00 0.00 64,510.00 0.00 0.00

002 - Construccción 
del Centro 
Comunal, Aldea 
La Sabana

0.00 37,898.28 37,898.28 37,898.28 154,863.32 0.00 6,727.40250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 37,898.28 37,898.28 37,898.28 154,863.32 0.00 6,727.40

47210 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 37,898.28 37,898.28 37,898.28 0.00 154,863.32 0.00 6,727.40

002 - Construcción de 
Parque de recreación en 
Aldeas y Comunidades 
del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 66,730.25 0.00 0.00230,000.00 80,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 66,730.25 0.00 0.00230,000.00 80,000.00 150,000.00

001 - Construcción de 
plaza (pequeño 
parque), Col. La 
Libertad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Parque de 
recreación, Casco 
urbano (Col. 
Constanstino 
Castillo)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: HELMAN.ERAZO

10:41 a.m.
Pagina: 7 de 19
Hora  :
Emisión:  19/10/2017

SAN MANUEL, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2017

20

1/2/2017 al 28/2/2017Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2017 19/10/2017 19/10/2017al2017al

19/10/2017 10:41:11 a.m. 7



003 - Construccion de 
parque de 
recreacion en 
Brisas II

0.00 0.00 0.00 0.00 66,730.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,730.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

76,000.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,730.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

04 - Preservacion del 
Patrimonio

0.00 183,290.00 183,290.00 183,290.00 81,940.04 0.00 0.00495,000.00 20,000.00 475,000.00

001 - Mejoramiento de Casa 
De la Cultura, Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0045,000.00 20,000.00 25,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0045,000.00 20,000.00 25,000.00

001 - Mejoramiento 
de Casa De la 
Cultura, Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0045,000.00 20,000.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

45,000.00 20,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

45,000.00 20,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Palacio Municipal, Casco 
Urbano

0.00 183,290.00 183,290.00 183,290.00 56,940.04 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 183,290.00 183,290.00 183,290.00 56,940.04 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

002 - Mejoramiento 
de Palacio 
Municipal, Casco 
Urbano

0.00 183,290.00 183,290.00 183,290.00 56,940.04 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 183,290.00 183,290.00 183,290.00 56,940.04 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

142,697.92 0.00 142,697.92 0.00 93,290.00 93,290.00 93,290.00 0.00 30,782.92 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

307,302.08 0.00 307,302.08 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 0.00 26,157.12 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 1,127,456.89 1,127,456.89 1,024,313.96 3,079,665.30 0.00 39,023.204,699,850.90 476,632.77 5,176,483.67

01 - INFRAESTRUCTURA 0.00 404,526.33 404,526.33 404,526.33 2,823,449.53 0.00 39,023.203,643,740.17 476,632.77 4,120,372.94
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001 - Adoquinamiento de 
Calles en Aldeas y 
Colonias del Municipio

0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 1,525,331.28 0.00 0.001,582,739.53 442,591.75 2,025,331.28

000 - Sin Actividad 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 1,525,331.28 0.00 0.001,582,739.53 442,591.75 2,025,331.28

001 - 
Adoquinamiento 
de Calle principal, 
Aldea El Porvenir

0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - 
Adoquinamiento 
de Calle principal, 
Col. Omita

0.00 0.00 0.00 0.00 1,525,331.28 0.00 0.001,082,739.53 442,591.75 1,525,331.28

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,082,739.53 442,591.75 1,525,331.28 0.00 0.00 0.00 0.00 1,525,331.28 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

541,369.76 442,591.75 983,961.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 983,961.51 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

541,369.77 0.00 541,369.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 541,369.77 0.00 0.00

002 - Pavimentación de 
Calles en Aldeas y 
Colonias del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 51,001.00 0.00 0.00151,000.64 0.00 151,000.64

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.0091,000.64 0.00 91,000.64

001 - Pavimentación, 
Calle Los Suizos 
Barrio Suyapa 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Pavimentación 
de 90 mts, Casco 
Urbano(barrio 
Suyapa)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.0041,000.64 0.00 41,000.64

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

41,000.64 0.00 41,000.64 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

41,000.64 0.00 41,000.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00
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001 - Supervisión de 
Pavimentación   de 
Calle Col. Pineda #2

0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

47220 15-013-01 20 3 SUPERVISIÓN DE 
CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de calle 
en Aldeas del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Mejoramiento 
de calle,  El 
Porvenir Barrio 
Los Laureles

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de Caja 
Puente en Aldeas y 
Colonias del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 109,700.13 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 109,700.13 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccón de 
Caja Puente, 22 
de Junio

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Cajas Puentes, 
Col. Guanacaste, 
El Plan

0.00 0.00 0.00 0.00 59,700.13 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,700.13 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,700.13 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Cunetas en Aldeas y 
Colonias del Municipio

0.00 104,526.33 104,526.33 104,526.33 735,217.57 0.00 39,023.201,350,000.00 34,041.02 1,384,041.02
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000 - Sin Actividad 0.00 104,526.33 104,526.33 104,526.33 735,217.57 0.00 39,023.201,350,000.00 34,041.02 1,384,041.02

001 - Construcción de 
Cunetas, Sector el 
Plan

0.00 10,174.71 10,174.71 10,174.71 24,027.30 0.00 14,437.80300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 10,174.71 10,174.71 10,174.71 24,027.30 0.00 14,437.80

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 10,174.71 10,174.71 10,174.71 0.00 24,027.30 0.00 14,437.80

002 - Construcción de 
Cunetas, Casco 
Urbano

0.00 77,211.62 77,211.62 77,211.62 916.73 0.00 0.00200,000.00 34,041.02 234,041.02

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 34,041.02 234,041.02 0.00 77,211.62 77,211.62 77,211.62 916.73 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

200,000.00 34,041.02 234,041.02 0.00 77,211.62 77,211.62 77,211.62 0.00 916.73 0.00 0.00

003 - Contrución de 
Cunetas, Aldea la 
Libertad

0.00 0.00 0.00 0.00 26,704.23 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,704.23 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,704.23 0.00 0.00

004 - Contrución de 
Cunetas, Sector El 
Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 69,854.91 0.00 14,437.80120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,854.91 0.00 14,437.80

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,854.91 0.00 14,437.80

005 - Contrución de 
Cunetas, Aldea El 
Coowle

0.00 0.00 0.00 0.00 78,642.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,642.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,642.00 0.00 0.00

006 - Contrución de 
Cunetas, Sector 
Omonita

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

007 - Contrución de 
Cunetas, Col. La 
Democracia

0.00 0.00 0.00 0.00 47,360.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,360.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,360.00 0.00 0.00

008 - Contrución de 
Cunetas, Col. La 
Guadalupe

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

009 - Construcción de 
Cunetas, Col. 
Cazenave

0.00 0.00 0.00 0.00 69,852.40 0.00 10,147.6080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,852.40 0.00 10,147.60

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,852.40 0.00 10,147.60

010 - Construcción de 
Cunetas, Col. 
Pineda I y II

0.00 17,140.00 17,140.00 17,140.00 47,860.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 17,140.00 17,140.00 17,140.00 47,860.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 17,140.00 17,140.00 17,140.00 0.00 47,860.00 0.00 0.00

011 - Construcción de 
Cunetas, Col. La 
Unión

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

012 - Construcción de 
Cunetas, 15 de 
Septiembre

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

013 - Construcción de 
Cunetas, La 
Sabana

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

006 - Embaulado de aguas 
lluvias, Col. Nuestra 
Señora del Rosario, 
Sabana

0.00 0.00 0.00 0.00 92,199.55 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 92,199.55 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Embaulado de 
aguas lluvias, Col. 
Nuestra Señora 
del Rosario, 
Sabana

0.00 0.00 0.00 0.00 92,199.55 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,199.55 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,199.55 0.00 0.00

008 - Construccion de un 
puente entre el Bloque 1 
y 2, Liberacion 
Campesina

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Construccion de 
un puente entre 
el Bloque 1 y 2, 
Liberacion 
Campesina

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

009 - Construcción de 
Bordillos, Casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Construcción de 
Bordillos, Casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - Cuentas por Pagar de 
Proyectos de Inversión 2016

0.00 722,930.56 722,930.56 619,787.63 256,215.77 0.00 0.001,056,110.73 0.00 1,056,110.73

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0043,470.75 0.00 43,470.75

004 - Herramientas  para 
el departamento de 
obras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0043,470.75 0.00 43,470.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0043,470.75 0.00 43,470.75

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

43,470.75 0.00 43,470.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42800 11-001-01 20 3 HERRAMIENTAS 
MAYORES

43,470.75 0.00 43,470.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion de kinder 
col. Melisas el plan

0.00 17,055.88 17,055.88 0.00 3.10 0.00 0.0020,958.98 0.00 20,958.98

000 - Sin Actividad 0.00 17,055.88 17,055.88 0.00 3.10 0.00 0.0020,958.98 0.00 20,958.98

001 - Construccion de 
kinder col. 
Melisas el plan

0.00 17,055.88 17,055.88 0.00 3.10 0.00 0.0020,958.98 0.00 20,958.98

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,958.98 0.00 20,958.98 0.00 17,055.88 17,055.88 0.00 3.10 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

20,958.98 0.00 20,958.98 0.00 17,055.88 17,055.88 0.00 0.00 3.10 0.00 0.00

003 - Mejoramientos de 
Alcantarillados en Aldeas 
del Municipio

0.00 203,771.37 203,771.37 203,771.37 104,952.13 0.00 0.00308,723.50 0.00 308,723.50

000 - Sin Actividad 0.00 203,771.37 203,771.37 203,771.37 104,952.13 0.00 0.00308,723.50 0.00 308,723.50

001 - Mejoramientos 
de Alcantarillados 
en Aldeas del 
Municipio

0.00 203,771.37 203,771.37 203,771.37 104,952.13 0.00 0.00308,723.50 0.00 308,723.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

308,723.50 0.00 308,723.50 0.00 203,771.37 203,771.37 203,771.37 104,952.13 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

127,753.50 0.00 127,753.50 0.00 41,441.37 41,441.37 41,441.37 0.00 86,312.13 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

180,970.00 0.00 180,970.00 0.00 162,330.00 162,330.00 162,330.00 0.00 18,640.00 0.00 0.00
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004 - Adoquinamiento de 
Calle principal, Col. 
Pineda #2

0.00 3,903.86 3,903.86 0.00 107,791.14 0.00 0.00111,695.00 0.00 111,695.00

000 - Sin Actividad 0.00 3,903.86 3,903.86 0.00 107,791.14 0.00 0.00111,695.00 0.00 111,695.00

001 - 
Adoquinamiento 
de Calle principal, 
Col. Pineda #2

0.00 3,903.86 3,903.86 0.00 107,791.14 0.00 0.00111,695.00 0.00 111,695.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

111,695.00 0.00 111,695.00 0.00 3,903.86 3,903.86 0.00 107,791.14 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

111,695.00 0.00 111,695.00 0.00 3,903.86 3,903.86 0.00 0.00 107,791.14 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de calle,  
en Aldea el Plan

0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

001 - Mejoramiento 
de calle,  en Aldea 
el Plan

0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
Parque de recreación, 
Casco urbano (Col. 
Ramón Martinez)

0.00 18,640.00 18,640.00 18,640.00 0.00 0.00 0.0018,640.00 0.00 18,640.00

000 - Sin Actividad 0.00 18,640.00 18,640.00 18,640.00 0.00 0.00 0.0018,640.00 0.00 18,640.00

001 - Construcción de 
Parque de 
recreación, Casco 
urbano (Col. 
Ramón Martinez)

0.00 18,640.00 18,640.00 18,640.00 0.00 0.00 0.0018,640.00 0.00 18,640.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

18,640.00 0.00 18,640.00 0.00 18,640.00 18,640.00 18,640.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

18,640.00 0.00 18,640.00 0.00 18,640.00 18,640.00 18,640.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Construccción de 
Centros Comunales en 
Aldeas del Municipio

0.00 80,105.90 80,105.90 80,105.90 1,882.00 0.00 0.0094,088.90 0.00 94,088.90

000 - Sin Actividad 0.00 80,105.90 80,105.90 80,105.90 1,882.00 0.00 0.0094,088.90 0.00 94,088.90
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001 - Construccción 
del Centro 
Comunal, Aldea El 
Coowle

0.00 14,351.00 14,351.00 14,351.00 0.00 0.00 0.0014,351.00 0.00 14,351.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

14,351.00 0.00 14,351.00 0.00 14,351.00 14,351.00 14,351.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

14,351.00 0.00 14,351.00 0.00 14,351.00 14,351.00 14,351.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccción 
del Centro 
Comunal, Reyes 
Caballero

0.00 6,017.00 6,017.00 6,017.00 1,882.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 6,017.00 6,017.00 6,017.00 1,882.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 6,017.00 6,017.00 6,017.00 0.00 1,882.00 0.00 0.00

003 - Centro comunal 
de Coowle

0.00 49,784.65 49,784.65 49,784.65 0.00 0.00 0.0049,784.65 0.00 49,784.65

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

49,784.65 0.00 49,784.65 0.00 49,784.65 49,784.65 49,784.65 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

49,784.65 0.00 49,784.65 0.00 49,784.65 49,784.65 49,784.65 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
centro comunal la 
sabana

0.00 9,953.25 9,953.25 9,953.25 0.00 0.00 0.009,953.25 0.00 9,953.25

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

9,953.25 0.00 9,953.25 0.00 9,953.25 9,953.25 9,953.25 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

9,953.25 0.00 9,953.25 0.00 9,953.25 9,953.25 9,953.25 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Construccion de cerco 
perimetral (Policia 
Nacional )

0.00 5,354.34 5,354.34 0.00 0.00 0.00 0.005,354.34 0.00 5,354.34

000 - Sin Actividad 0.00 5,354.34 5,354.34 0.00 0.00 0.00 0.005,354.34 0.00 5,354.34

001 - Construccion de 
cerco perimetral 
(Policia Nacional )

0.00 5,354.34 5,354.34 0.00 0.00 0.00 0.005,354.34 0.00 5,354.34

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,354.34 0.00 5,354.34 0.00 5,354.34 5,354.34 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

5,354.34 0.00 5,354.34 0.00 5,354.34 5,354.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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010 - Construccción de 
Cunetas en Aldeas del 
Municipio

0.00 168,992.15 168,992.15 147,545.36 0.00 0.00 0.00168,992.15 0.00 168,992.15

000 - Sin Actividad 0.00 168,992.15 168,992.15 147,545.36 0.00 0.00 0.00168,992.15 0.00 168,992.15

001 - Construccion de 
cunetas en 
Coowle

0.00 91,765.63 91,765.63 91,765.63 0.00 0.00 0.0091,765.63 0.00 91,765.63

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

91,765.63 0.00 91,765.63 0.00 91,765.63 91,765.63 91,765.63 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

91,765.63 0.00 91,765.63 0.00 91,765.63 91,765.63 91,765.63 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Contruccion 
cunetas en el 
casco Urbano

0.00 76,000.39 76,000.39 54,553.60 0.00 0.00 0.0076,000.39 0.00 76,000.39

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

76,000.39 0.00 76,000.39 0.00 76,000.39 76,000.39 54,553.60 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

76,000.39 0.00 76,000.39 0.00 76,000.39 76,000.39 54,553.60 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Cunetas del 
Porvenir

0.00 1,226.13 1,226.13 1,226.13 0.00 0.00 0.001,226.13 0.00 1,226.13

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,226.13 0.00 1,226.13 0.00 1,226.13 1,226.13 1,226.13 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

1,226.13 0.00 1,226.13 0.00 1,226.13 1,226.13 1,226.13 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - Construccion de techo 
en graderia de cancha 
del porvenir

0.00 5,958.15 5,958.15 0.00 0.00 0.00 0.005,958.15 0.00 5,958.15

000 - Sin Actividad 0.00 5,958.15 5,958.15 0.00 0.00 0.00 0.005,958.15 0.00 5,958.15

001 - Construccion de 
techo en graderia 
de cancha del 
porvenir

0.00 5,958.15 5,958.15 0.00 0.00 0.00 0.005,958.15 0.00 5,958.15

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,958.15 0.00 5,958.15 0.00 5,958.15 5,958.15 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

5,958.15 0.00 5,958.15 0.00 5,958.15 5,958.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - Fabricacion de 
adoquines 

0.00 18,400.00 18,400.00 18,400.00 0.00 0.00 0.0018,400.00 0.00 18,400.00

000 - Sin Actividad 0.00 18,400.00 18,400.00 18,400.00 0.00 0.00 0.0018,400.00 0.00 18,400.00

001 - Fabricacion de 
adoquines 

0.00 18,400.00 18,400.00 18,400.00 0.00 0.00 0.0018,400.00 0.00 18,400.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

18,400.00 0.00 18,400.00 0.00 18,400.00 18,400.00 18,400.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

18,400.00 0.00 18,400.00 0.00 18,400.00 18,400.00 18,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00

013 - Mejoramiento de 
Palacio Municipal, Casco 
Urbano

0.00 49,423.91 49,423.91 0.00 3,194.70 0.00 0.0063,744.86 0.00 63,744.86

000 - Sin Actividad 0.00 49,423.91 49,423.91 0.00 3,194.70 0.00 0.0063,744.86 0.00 63,744.86

001 - Mejoramiento 
de Palacio 
Municipal, Casco 
Urbano

0.00 49,423.91 49,423.91 0.00 3,194.70 0.00 0.0063,744.86 0.00 63,744.86

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

63,744.86 0.00 63,744.86 0.00 49,423.91 49,423.91 0.00 3,194.70 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

63,744.86 0.00 63,744.86 0.00 49,423.91 49,423.91 0.00 0.00 3,194.70 0.00 0.00

014 - Construccion de 
parque en col. 15 de 
Septiembre

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,366.40 0.00 6,366.40

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,366.40 0.00 6,366.40

001 - Construccion de 
parque en col. 15 
de Septiembre

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,366.40 0.00 6,366.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

6,366.40 0.00 6,366.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

6,366.40 0.00 6,366.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

015 - Construccion de 
oficinas para obras 
publicas

0.00 11,325.00 11,325.00 11,325.00 0.00 0.00 0.0011,325.00 0.00 11,325.00

000 - Sin Actividad 0.00 11,325.00 11,325.00 11,325.00 0.00 0.00 0.0011,325.00 0.00 11,325.00

001 - Construccion de 
oficinas para 
obras publicas

0.00 11,325.00 11,325.00 11,325.00 0.00 0.00 0.0011,325.00 0.00 11,325.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

11,325.00 0.00 11,325.00 0.00 11,325.00 11,325.00 11,325.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

11,325.00 0.00 11,325.00 0.00 11,325.00 11,325.00 11,325.00 0.00 0.00 0.00 0.00

016 - construccion de canal 
de desague col 15 de 
septiembre

0.00 0.00 0.00 0.00 38,392.70 0.00 0.0038,392.70 0.00 38,392.70

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 38,392.70 0.00 0.0038,392.70 0.00 38,392.70

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: HELMAN.ERAZO

10:41 a.m.
Pagina: 18 de 19
Hora  :
Emisión:  19/10/2017

SAN MANUEL, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2017

20

1/2/2017 al 28/2/2017Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2017 19/10/2017 19/10/2017al2017al

19/10/2017 10:41:19 a.m. 18



001 - construccion de 
canal de desague 
col 15 de 
septiembre

0.00 0.00 0.00 0.00 38,392.70 0.00 0.0038,392.70 0.00 38,392.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

38,392.70 0.00 38,392.70 0.00 0.00 0.00 0.00 38,392.70 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

38,392.70 0.00 38,392.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,392.70 0.00 0.00

16 - MEDIO AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - Construcción del 
Relleno Sanitario, Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción 
del Relleno 
Sanitario, Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

8,508,120.10 815,938.79 9,324,058.89 0.00 1,471,552.14 1,471,552.14 1,368,409.21 0.00 5,844,507.74 0.00 46,634.05TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2017
Fecha Final: 28/2/2017
Ejercicio: 2017
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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